АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]26.11.2020
	№ 248

	г. Лихославль

О присвоении Муниципальному общеобразовательному учреждению Крючковская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.И. Акимова

В соответствии с Положением о порядке присвоения имен муниципальным предприятиям, учреждениям (организациям), их переименования в целях увековечения памяти граждан, организаций и исторических либо значимых событий, утвержденным постановлением администрации Лихославльского района от 10.08.2018 №340, рассмотрев протокол комиссии по рассмотрению предложений об увековечении памяти выдающихся граждан, организаций и исторических либо значимых событий при администрации Лихославльского района от 25.11.2020, с целью увековечения памяти героя-танкиста, патриотического воспитания учащихся образовательного учреждения на примере Героя Советского Союза Виктора Ивановича Акимова, администрация Лихославльского района постановляет:
1. Присвоить Муниципальному общеобразовательному учреждению Крючковская основная общеобразовательная школа, расположенному по адресу: Тверская область, Лихославльский район, поселок Крючково, переулок Школьный, дом 10, имя Героя Советского Союза В.И. Акимова.
2. Направить настоящее постановление в Отдел образования администрации Лихославльского района для внесения изменений в учредительные документы Муниципального общеобразовательного учреждения Крючковская основная общеобразовательная школа и их государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района в сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова